

Kraków
P.V. Biblioteka
Jagiellońska

ATA LWOWSKA

0 gr. Wychodzi codziennie wieczorem.

Adres Redakcji i Administracji:
Lwów, Cheraż zyzny 31

Ustawy samorządowe.

Lwów, 24. stycznia.

W najbliższym czasie ma się zająć Sejm zatwierdzeniem ustaw samorządowych, które zalegają w komisji od lat kilku. Uchwalenie nowych ustaw samorządowych, położy kres dotychczasowym nieznosnym stosunkom, panującym w samorządach i przyczyni się do usunięcia rozmaitych rad miejskich, które prowadzą swój żywot od lat przedwojennych, względnie zostały powołane do życia z polecenia zaborców. Odnosi się to przede wszystkim do Małopolski, gdzie fungują komisarze rządowi z radami przybocznymi. Prace sejmowej komisji administracyjnej nad projektami ustaw samorządowych mają się zakończyć. Z początkiem lutego przystąpi komisja do III czytania, które potrwa bardzo krótko, gdyż w sprawie ustaw samorządowych, jak wiadomo, istnieje porozumienie wśród stronnictw polskich z wyjątkiem Piasta. Większość dotychczasowych tych ustaw w Sejmie jest gwarantowana. Jeżeli chodzi o miasta, to projekt ustawy o gminie miejskiej przewiduje wybory co cztery lata do rad miejskich, wprowadza przywrócić im prawo wyborcze, przyznaje prawo wyborcze każdemu, kto ukończył lat 21 i od roku przy najmniej przebywa na terenie danej gminy miejskiej, każda gmina powołuje burmistrza i członków magistratu. Kilka miast stanowią t. zw. miasta wydzielone, do nich należy Łódź, Lwów, Kraków, Wilno i Poznań. W miastach tych w odróżnieniu od innych miast, gdzie są burmistrzowie stoją na czele prezydenci. Osobno reguluje ustawa stosunki samorządowe dla stołecznego miasta Warszawy. Zwierzchność Min. spraw wewn. nad samorządem miejskim jest utrzymana w ramach dotychczasowych.

Sejm prawdopodobnie przystąpi do opracowania projektu ustaw samorządowych już w najbliższym czasie i zatwierdzi je będzie równocześnie z preliminarzem budżetowym. Wedle wszelkich przypuszczeń, zakończy swoje prace nad ustawami samorządowymi do końca marca. Następnie ustawy przejdą do Senatu, gdzie nie będą długo zalegać ze względu na to, że kompromis zawarły między stronnictwami obowiązują ich przedstawicieli w obu izbach. Jeżeli wszystko zostanie zatwierdzone gładko, wyborów na terenie całego państwa do ciał samorządowych oczekiwano należy w początkach lata.

Z polskiej dyplomacji.

Lwów, 24. stycznia.

W Min. s. z, zapowiadane są dalsze przesunięcia na całym szeregu placówek zagranicznych. Obsadzone być mają poselstwa polskie w Brukseli, opróżnione przez hr. Szembeka, który poszedł do Bukaresztu, w Hadze, ponadto mówi się o zmianie na stanowiskach posłów w Londynie i Waszyngtonie, poatem nastąpić mają przesunięcia na innych stanowiskach poszczególnych placówek zagranicznych.

Likwidacja zbrodniczych wichrzeń. Wniosek Min. sprawiedl. o wydanie sądowi pięciu posłów.

Lwów, 24. stycznia.

W sobotę wpłynął do łaski Marszałkowskiej wniosek min. sprawiedliwości domagający się wydania 5 posłów, a to Bronisława Taraszkiewicza, Szymona Rak-Michajłowskiego, Pawła Wołoszyna, Piotra Miotły i Feliksa Hołowacza. Posłowie ci są oskarżeni przez sędziego śledczego przy sądzie okręgowym w Wilnie o zbrodnię z art. 102 i 110 kodeksu karnego rosyjskiego.

Wniosek przedstawiony przez ministra sprawiedliwości zredagowany został przez podprokuratora przy sądzie apelacyjnym w Wilnie. Wniosek powołuje się na to, że wymienieni posłowie uczestniczyli w organizacjach komunistycznej partii polskiej i komunistycznej partii zachodniej Białorusi i że z polecenia centralnego komitetu tych partii tworzyli zakonspirowaną grupę kierującą działalnością jawnych ugrupowań Białoruskiej Hromady i Niezależnej Partii Chłopskiej. Miało to na celu wykorzystywanie tych ugrupowań dla dążeń ościennego państwa zmierzających do wywołania buntu zbrojnego, celem obalenia istniejącego w Polsce ustroju społecznego i oderwania od Rządowej części jej terytorjum.

Akcja wymienionych posłów pozostawała pod dyktando „Kominternu”. We wrześniu 1923 r. odbyła się w Moskwie zorganizowana przez Komintern konferencja, na której zorganizowany został międzynarodowy komitet włościański pod nazwą „Krestinternu” i mający na celu prowadzenie akcji wyrotowej wśród włościan całego świata. W lipcu 1925 r. poseł Taraszkiewicz otrzymał polecenie zorganizowania białorusko-włościańsko-robotniczej Hromady. W tym celu razem z posłem Rak-Michajłowskim uczestniczył w Gdańsku na konferencji, w której brali udział przedstawiciele ościennego państwa, Kominternu, komunistycznej partii polskiej i komunistycznej partii zachodniej Białorusi. Na konferencji tej Hromada podporządkowała się komunistycznej partii polskiej a akt wzajemny zobowiązań przesłany został w oryginale do Kominternu.

Na konferencji poseł Taraszkiewicz zobowiązał się do dywersyjnej pomocy zbrojnej państwu ościennemu na wypadek wojny z Polską, a nawet wywołania zbrojnego buntu.

W wyniku tych zadań tworzyli aresztowani posłowie jacejki komunistyczne w łonie swoich organizacji oraz jacejki w wojsku. Istnieją poważne poszlaki, że w łonie organizacji, kierowanej przez posłów uprawiano szpiegostwo na rzecz ościennego państwa.

W Gdańsku zapadła również decyzja założenia banku dla celów wyłącznie politycznych, któryby miał finansować akcję. Bank ten założono w Wilnie. Pieniądże, idące na akcję pochodzą ze źródeł ościennego państwa, nie zaś ze składek członkowskich. Sumy są tak znaczne, że przekraczają o wiele zasoby działaczy i stwierdzają łączność pieniężną ościennego państwa i aresztowanych posłów via Ryga. —

Przy aresztowanych posłach zakwestjonowano dolary i listy płac dla szeregu osób, z których kilka wyraźnie przyznało się do otrzymywania stałych uposażeń. Posłowie Wołoszyn, Taraszkiewicz, Michajłowski i Miotła składali otrzymywane dolary w jednej instytucji finansowej, tak na potrzeby akcji, jak i na własny rachunek.

Wniosek rządowy zarzuca posłowi Taraszkiewiczowi, że własnoręcznie zredagował projekt okólnika specjalnego komitetu komunistycznej partii chłopskiej, któremu skreślił taktykę, jaka ma być stosowana w prowadzeniu akcji, dalej że wystawiał dokumenty na przejazd zagranicę, honorowane różnymi paszportami ościennego państwa, oraz że na konferencji w Gdańsku otrzymał od agenta obcego państwa 15 tys. dolarów.

Pos. Wołoszynowi zarzuca wniosek, że kierował ćwiczeniami szpiegów w „hurtkach”.

Posłowi Rak-Michajłowskiemu, że specjalnie w Wilnie prowadził tłumy podlegających do występów zbrojnych.

Posłowi Miotła, że był jednym z kierowników Banku współdzielczego i organizatorem hutówek.

Posłowi Hołowaczowi, że organizował bandy dywersyjne na terenie województwa nowogródzkiego i to w porozumieniu z ościennym państwem. Ponadto zarzuca mu się, że utrzymywał stałe stosunki z państwem ościennym, przekraczając wielokrotnie nielegalnie.

Ogłoszenie wniosku min. spraw. zadającego wydania osadzonych od tygodnia w areszcie pięciu posłów, wywołało w kołach sejmowych, jak i politycznych wielkie wrażenie. Zarzucały zawarte w tym wniosku są tak ciężkie i poważnej natury, że w kołach sejmowych dają wyraz przekonaniu, że komisja nietykalności poselskiej, jakoteż i Sejm nie będą mogły domagać się zwolnienia z więzienia aresztowanych posłów. Zarzucały wytoczone tym posłom są bardzo poważnej natury i są kwalifikowane wedle postanowień ustawodawstwa karnego rosyjskiego jako zbrodnia zdrady stanu i zbrodnia szpiegostwa, za które kodeks ten przewiduje nawet bezterminowe więzienie.

P. Marszałek Sejmu po otrzymaniu w sobotę odnośnych wniosków, przekazał je niezwłocznie przerosowi sejmowej komisji nietykalności poselskiej posł. Popielowi, który też w drodze telefonicznej zawiadomił jej członków, że komisja została zwołana na poniedziałek.

W sobotę Pan Marszałek Sejmu rozstał posłom porządek dzienny wtorkowego posiedzenia Sejmu, który zawiera trzy punkty. Mianowicie jako 1. punkt sprawozdanie komisji monstkiej w sprawie zmian w ustawie o komitecie floty międzynarodowej, jako punkt II. sprawozdanie komisji budżetowej o preliminarzu budżetowym na r. 1927/28, wreszcie jako punkt III. ewentualne sprawozdanie komisji regulaminowej o wniosku rządu w sprawie wydania pięciu posłów. Na temże posiedzeniu zostanie złożone ze strony ugrupowań radykalnych i komunistycznych cały szereg wniosków nagłych pozostających w związku z aresztowanymi posłami.

Rewelacyjne szczegóły.

Lwów, 24. stycznia.

Wy hodzą na jaw nowe szczegóły i materiały, które dotyczą zbrodniczej działalności niektórych aresztowanych posłów. Szczegóły te brzmią rewelacyjnie i stanowią dostateczne świadectwo dla wyrobienia sobie zdania o podwójnej moralności niektórych z aresztowanych posłów.

Mianowicie władze bezpieczeństwa od długiego już czasu, prawie że kilku lat specjalną uwagę i zainteresowanie poświęcały 2 posłom białoruskim Taraszkiewiczowi i Rak-Michajłowskiemu. Władze bezpieczeństwa z tego powodu musiały się zainteresować obydwoma politykami, gdyż rozporządzali tak olbrzymimi sumami, jakie absolutnie z prawych źródeł pochodzić nie mogły. Pieniądże te spychali na drukowanie gazet, bibuły, odezwy, wydawnictw, na kaptowanie sobie zwolenników, przyczem zauważyć należy, że obydwaj byli znani rządowi polskiemu jako osobnicy, którzy prowadzili swoją działalność nie w imię własnych haseł ideowych, ale całkiem trzeźwo ze stanowiska kupieckiego i że zdolni byli do wyzyskiwania każdego możliwego momentu dla zaspokojenia swoich własnych interesów materialnych.

Wedle tych rewelacji w pierwszych latach państwowości polskiej obaj pozostawali w bardzo bliskim kontakcie z władzami polskimi, od których czerpali fundusze na akcję kulturalno-oświatową, którą mieli prowadzić wśród ludności białoruskiej na kresach i usposabiać ją przychylnie do polskiej myśli państwowej. Jednakowoż poseł Taraszkiewicz inaczej pojął swoje zadanie, albowiem przystąpił do prowadzenia i rozwinięcia akcji dywersyjnej na bardzo szeroką skalę, podczas gdy Rak-Michajłowski organizował oddziały białoruskie na terenie Mińszczyzny, które to oddziały miały współdziałać z oddziałami wojsk polskich.

W samym Mińsku zorganizował centralny białoruski komitet wojskowy, do którego wchodzili niejaki Jakubicki, Owsiany, Kurdi i Stanowicz, notoryczny komunist. Ten ostatni dostał się tam w skutek porozumienia między rosyjskimi eserami a pewnymi odłamami bolszewickimi. W ten sposób rząd polski zamiast oczekiwać dla siebie pozytywnych rezultatów działalności tych panów, narażony był na znaczne straty natury materialnej, a gdy w końcu się okazało, że nie wywiązują się z powierzonej im misji i że nie potrafili wyliczyć się z pobranych pieniędzy, kontakt z nimi został zerwany. Członkowie zaś zorganizowanych przez nich oddziałów rozsypali się. Część pozostała na kresach, drudzy przeszli granicę, aby w latach 1923-24 prowadzić akcję dywersyjną przeciw Polsce. A osoby te odgrywały znaczącą rolę w głośnych akcjach dywersyjnych, które ustawicznie zagrażały kresom wschodnim. Cały szereg tych osób został ujęty następnie przez władze polskie, ich identyczność została stwierdzona, przyczem okazało się, że byli między nimi notoryczni działacze komunistyczni.

Również bardzo charakterystyczna jest postać aresztowanego w czasie ostatnich aresztowań w Wilnie dyrektora banku kooperatywy Aleksandra Kopsza. Ów Kopsz był właściwym wodzem praktycznym tej organizacji finansowej. W r. 1921 był on naczelnikiem czczewczajki w Rosłowie nad Donem. W następnym roku był na tem samem stanowisku w Jekaterynburgu, w 1923 r. był kierownikiem kursu dla instruktorów, prowadzących akcję destrukcyjną a poważną część jego uczniów została następnie odkomenderowana do rozwinięcia zbrodniczej działalności na pogranicznych terenach polskich. W 1924 r. przybywa do Wilna jako pop prawosławny, co mu jednak nie przeszkadzało z drugiej strony objąć intratnego stanowiska dyrektora Banku kooperatywy w Wilnie, przez którą to instytucję finansową płynęły znaczne zasoby finansowe ze źródeł sowieckich.

Przed utworzeniem rządu niemieckiego.

Lwów, 24. stycznia.
Prasa niem. narodowa uważa manifest centrum za odpowiednią platformę do rokowań o utworzenie rządu centrum i prawicy. Ugodowe usposobione pisma, jak „Preussische Kreuzzeitung“ widzą w manifestie tym pierwszy krok do urzeczywistnienia inicjatywy Hindenburga, zastrzegając się jednak przeciw wysuwaniu programowych tez centrum, jako conditio sine qua non i oczekują pomyślnego wyniku rokowań pod tym warunkiem, że obie strony, tj. tak centrum, jak i niemiecko-narodowi okażą się ustepliwymi co do poszczególnych żądań. „Local Anzeiger“ twierdzi, że nawet warunek przyjęcia zasad manifestu centrowego przez inne stronnictwa nie nastęrcza znaczniejszych trudności dla rokowań. Natomiast „Der Tag“, reprezentujący odłam nieprzejednanej prawicy bloku niemiecko-narodowego oczekuje komplikacji w toku rokowań, uzasadniając to przewidywaniem, iż nieprzejednane stanowisko centrum w sprawie ustroju republikańskiego i kierunku dotychczasowej polityki zagranicznej będzie kamieniem obrazy dla niemiecko-narodowych.

Urzędowo donoszą za pośrednictwem Biura Wolfa, że w sobotę przedpołudniem kanclerz Marx złożył prezydentowi Hindenburgowi sprawozdanie o powziętych onegdaj przez centrum uchwałach, oświadczając, że w myśl wartości w nich dyrektyw przyjmującą misję utworzenia gabinetu.

Malwersacje w Reichswerze.

Lwów, 24. stycznia.
„Voss. Ztg.“ donosi, że w minist. Reichswerhy wykryto znaczne malwersacje przy zakupach broni. W związku z tą aferą, którą ministerstwo usiłowało przez dłuższy czas utrzymać w tajemnicy, popełnił niedawno główny winowajca major Widemann samobójstwo. Machinacje polegały na tem, że w wykazie kasowym Widemann umieszczał kilkakrotnie jedne i te same pozycje, przyczem miał ułatwioną manipulację, gdyż ministerstwo Reichswerhy nie posiada dotychczas dokładnych informacji o stanie zapasów broni. W związku z tem aresztowano drugiego winowajcę majora Głodkowskiego. Sprawa ma być poruszona w toku dyskusji nad budżetem Reichswerhy.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Poniedziałek, 24 stycznia. Rz. kat. Tymoteusz. — Gr. kat. Teodozja pr.

TEATR WIELKI.

Poniedziałek 24 bm. „Cyganeria“ gość. występ p. Turskiej - Bandrowskiej.
Wtorek, 25. bm. „Róża“.

TEATR NOWOŚCI.

Poniedziałek 24 bm. „Wieczór taneczny Maryli Gremo.“
Wtorek, 25. „Księżna Cyrkównka“.

TEATR MAŁY.

Poniedziałek o 7.30 35-te i ostatnie przedstawienie „Porwanie Sabinki“ (Ceny popularne).
Wtorek o 7.30 „Złodziej“, kom. Bernsteina. (Premjera).

Obchód rocznicy powstania 1863 r. wypadł we Lwowie bardzo poważnie. Czynnym udział przyjął w nim wojsko. Rozrzewniającym był hold złożony weteranom przez młodzież szkoły kadeckiej.

Historja M. S. O. Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o umieszczenie: Niemiejszem zawiadamy, że przystępujemy do wydania historii M. S. O. Księga ta obejmować będzie historję założenia, biografię jej dowódców, ponadto także pamiętniki i wspomnienia każdego z członków M. S. O. od 1/II 1918 do czasu skadnowania jej po 1/3 1921. Prosimy zatem członków o jawienie się w Klemencie okręgowej M. S. O. (ul. Zimocwiczowa 8 I. p.) w godzinach od 18—20 i przynieść ze sobą wszystkich dokumentów, odnoszących się do M. S. O. jak legitymacji, karty służbowej, poświadczeń, dyplomów, odznaczeń. Prosimy też o fotografie członków, których podobizna umieszczona będzie w tej księdze pamiętkowej.

Zebrań pracowników umysłowych, zwołane na wczoraj do sali przy ul. Bourlarda, miało przebieg tak burzliwy, iż prezydium musiało je rozwiązać.

„Związek Bratniej Samopomocy uczestników walk o niepodległość Rzpltej od r. 1863—1921“ ukonstytuował się w ub. tygodniu we Lwowie. Celem Związku jest m. in. samopomoc dawnych towarzyszy broni, oparta na współpracy gospodarczej oraz obrona ich praw, wynikłych ze spełnionego wobec Ojczyzny obowiązku. Siedzibą Zarządu Głównego Związku jest miasto Lwów a działalność jego rozciąga się na całą Polskę. W ubiegłą niedzielę odbyło się konstytuujące zgromadzenie, które dokonało wyboru Władz Związku, na podstawie zatwierdzonego przez Województwo statutu. Prezesem Zarządu Głównego wybrany został major rez. inż. Kwak Rudolf. W dniach najbliższych Związek rozpocznie szereg akcji, zmierzających do przyjęcia z pomocą bezrobotnym członkom, w którym to celu zostaną uruchomione placówki handlowe i warsztaty pracy. W projekcie znajduje się też sprawa otwarcia kuchni dla bezrobotnych i niezamożnych b. żołnierzy.

Przyj. Sztuk Pięknych urządziło na jeden tydzień ogólny salon sprzedaży obrazów artystów lwowskich, które nade-

szły z urzędzonej przez Tow. wystawy w Stanisławowie. Wobec nadzwyczajnego powodzenia artystycznej ceramiki K. Kosty nowicza, zarząd uprosił artystę, aby pozostawił swoją salę na czas trwania tego Salonu sprzedaży. W międzyczasie przygotowuje się wystawę sztuki jugosłowiańskiej, obejmującej grafikę i małą plastykę; będzie to niewątpliwie wydarzeniem w życiu artystycznym Lwowa.

Wystawa artystów rzeźb i rzeźb prof. Konstantego Laszczki w „Domu Sztuki“ otwarta codziennie od 10 rano do 8 wieczór w zabudowaniach Hotelu Europejskiego pl. Marjański 4.

Program Kasy i Koła Literacko-Artystycznego na bieżący tydzień: We czwartek dnia 27 stycznia br. o godz. 20 punktualnie wykład prof. dr. Tadeusza Lehr-Spławińskiego pt. „Wzajemne stosunki polsko-ruskie w dziedzinie językowej“.

Na dochód budowy „Domu Żołnierza“ we Lwowie urządziła Pani Wojewodzina Garapichowa w salach hotelu Imperial przy ul. 3 Maja 3 każdej niedzieli i święta od godz. 4—7 wiecz. dancingi, cieszące się wielkim powodzeniem. Wstęp za zaproszeniami.

Towarzystwo Naukowe we Lwowie. Posiedzenie Wydziału historyczno-filozoficznego odbędzie się we wtorek dnia 25 bm. o godz. 6 pop. w lokalu Seminarjum prof. Abrahamy. Porządek dzienn: 1) Prof. A. Szelągowski przedstawi pracę dra M. Tyrowicza pt. „Jan Tyssowski“.

Z Polskiego Towarzystwa Biologicznego. Zebranie naukowe lwowskiego oddziału Polskiego Twa Biologicznego odbędzie się w poniedziałek dnia 24 bm. o godz. 18 w sali Instytutu zoologicznego Uniwersytetu (ul. św. Mikołaja 4). Referaty z własnych prac naukowych wygłoszą członkowie pp. dr. d. Dalez, Koskowski, Sokolska, Ptaszek, Meisel, Mikulaszek, Kmietowicz, Wysocki i Gedroyc.

Polskie Towarzystwo Politechniczne zawiadania swoich członków, że we środę d. 2 stycznia br. na zebraniu tygodniowym wygłosi odczyt b. Prezydent m. Warszawy inż. Piotr Drzewiecki pt. „Wrażenia z podróży do Ameryki“. Początek o godz. 18-tej. Goście mile widziani.

Walne Zgromadzenie członków Lwowskiego Towarzystwa Fotograficznego odbędzie się dnia 27 stycznia br. o godz. 6.30, a w razie braku wymaganego statutu komitetu o godz. 7 bez względu na ilość obecnych członków w lokalu Towarzystwa ul. Sokola 4 II p. Ze względu na ważność powzięć się mających uchwał przybycie jest koniecznem.

Ucieczka z domu. N. Wygnaniec, funkcjonariusz M. K. E., doniósł wczoraj policji, że swa jego 13-letni Stefan wydalil się onegdaj z domu i więcej nie powrócił.

Szalaniec w komisariacie policyjnym. Wczoraj wieczorem w tunelu kolejowym na Lewandówce znaleziono leżącego bez przytomności niejakiego Władysława Burego, handlarza gołbici. Sprawadono go r. VII komisariat i zawezwano Pogotowie ratunkowe. W międzyczasie Bury odzyskał przytomność i dostał napadu szału. Przybyli lekarz Pogotowia ratunkowego stwierdzili, iż Bury doznał zatrucia alkoholem, poczem polecił go odwieść do szpitala.

Nie było zamachu na Cziczerina.

Lwów, 24. stycznia.
Policja frankfurcka zaprzeczyła wiadomości o planowanym w ostatnim tygodniu przez białogwardzistów rosyjskich zamachu na sowieckiego komisarza spraw zagranicznych Cziczerina. Jak twierdzi policja, w otoczeniu Cziczerina na obawiano się tylko możliwości takiego zamachu, konkretnych jednak danych o tym planie policja nie posiada.

Skazanie Katalończyków.

Lwów, 24. stycznia.
W proc. przeciw Garibaldiemu i Katalończykom zapadł w sobotę wyrok, skazujący Matia i Garibaldię na dwa lata więzienia i 100 franków grzywny za przechowywanie broni, innych zaś oskarżonych na 1 miesiąc więzienia i 50 fr. grzywny. Pozatem wszyscy oskarżeni mają płacić koszty sądowe. Zabrana broń została skonfiskowana.

Zycie polityczne.

Lwów, 24. stycznia.
— „Daily Tel.“ stwierdza, że wskutek rozwoju stosunków w Niemczech realizacja ideałów Locarna i Thoiry musi być odłożona na czas nieokreślony.
— Sunday Express donosi z Szanghaju, że gen Sun Szuan Fang poniosł klęskę pod Tse Kiangiem. Wśród nieustannych walk cofa się on na linję Tung Lu.

Informacje.

Lwów, 24. stycznia.
— Podsekretarz stanu w ministerstwie sprawiedliwości Julian Siennicki wyjechał w sprawach służbowych na dni kilka do Lwowa i Tarnowa.
— Z powodu panującej rzekomo w Polsce zarazy racic i pyska czechosłowacki mln. rolnictwa zabronił dowozu i wywozu rogacznicy.

Francuskie zaprzeczenie.

Lwów, 24. stycznia.
Ambasador franc. p. Lariosche zjawił się w Min. spraw zagran. u dyrektora departamentu politycznego Jackowskiego i zaprzeczył w imieniu rządu francuskiego wszelkim pogłoskom, jakoby w Thoiry miała być mowa o rewizji granic polskich. Ambasador francuski oświadczył, że jest upoważniony do podtrzymania treści deklaracji złożonej w związku z tą sprawą rządowi polskiemu w wrześniu 1926 r.

Niechcą uczyć się po polsku.

Lwów, 24. stycznia.
U prezesa dyrekcji P. K. P. w Gdańsku zjawił się delegaci kolejarzy gdańskich celem zaprotęstowania przeciw ostatniemu rozporządzeniu językowemu, nakładającemu na kolejarzy gdańskich obowiązek wyuczenia się w pewnym określonym terminie języka polskiego. Delegaci otrzymali od powiadź, że rozporządzenie to zmienione być nie może, albowiem nie sprzeciwia się ono orzeczeniu Wys. Komisarza. Wobec tego prasa gdańska zapowiada, że sprawą tą będzie się musiał zająć Senat, wolnego miasta.

Niemieckie bajki.

Lwów, 24. stycznia.
Jakie „bujdy“ szerzy prasa zagraniczna o stosunkach w Małopolsce wsch., świadczy telegraficzny komunikat jednej z agencji niemieckich, zamieszczony w dziennikach niemal wszystkich krajów. Komunikat ten brzmi dosłownie: „Berlin, 19. stycznia. Donoszą tu z Małopolski wsch., że wybuchła tam epidemja nieznanego dotychczas choroby, bardzo podobnej do cholery. Codziennie od choroby tej umiera na terenie Małopolski wsch. 20—50 osób“.

Rary pediatrowe.

Lwów, 24. stycznia.
a oklamywanie władz podatkowych przy selganiu podatku doch. podległości została do odpowiedzialności skarbowo-karnej dyrektor Banku Powszechnego Kredytowego Goldfeld i wicedyrektor Zdzisław Lesiński. Pierwszego ukarano grzywną 71 tys. zł., drugiego 35 i pół tys. zł. Grzywna ma być uiszczona do czterech tygodni, w przeciwnym razie sprawa przekazana zostanie sądom karnym.

Nowy wynalazek.

Lwów, 24. stycznia.
Jak donosi „Pet. Par.“, inżynier francuski Duborge wynalazł aparat elektryczny, umożliwiający dokładne wyszukiwanie bez podejmowania robót wiertniczych wszelkich podziemnych pokładów kruszcowych.

O rozbójnie Niemiec.

Lwów, 24. stycznia.
„Pet. Paris.“ donosi, że wiadomość o osiągnięciu w Berlinie porozumienia w sprawie materiałów wojennych została przez Quai d'Orsay potwierdzona. Stwierdzono tam jednak, że odnośny układ musi być ratyfikowany przez międzysojuszniczy komitet wojskowy w Wersalu, oraz przez konferencję ambasadorów. Tenże sam dziennik podaje, że rokowania w sprawie niemieckich twierdz na wschodzie znajdują się też na lepszej drodze.

Pseudo-zamach na Mussoliniego.

Lwów, 24. stycznia.
Policja nicejska aresztow. dziennikarza włoskiego Canoviego, który usiłował namówić swego kolegę, antyfaszystę Sachiego, do wykonania pseudozamachu na Mussoliniego. Cannovi przyznał się do tego, że odgrywał rolę agenta-prowokatora.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. 1052/24/15, connex E. 515/25 i E. 791/2. Edykt licytacyjny. Dnia 25. lutego 1927 o godzinie 11 przedpołudniem odbędzie się w podpisany Sądzie, biuro Nr. 12, I. piętro, licytacja nieruchomości, a to: 1) Parceli budowlanej, wraz z kawałkiem ogrodu bez budynków obszaru około 50 sążni kwadratowych w Mszańcu położonej, graniczącej od wschodu z Jewdochą Spuzak, od zachodu i północy z drogą publiczną, a od południa z potoczkiem i Onyskiem Kucakiem; wartość szacunkowa bez przynależności 250 zł., najniższa oferta 170 zł.; 2) Parceli gruntowej w niwie „za suchym potokiem“ w Mszańcu położonej, obszaru 1 i pół morga, w granicach od wschodu z obszarem dworskim, od zachodu z Jewdochą Kozicką, od południa i północy ze Sugłówkami, wartość szacunkowa bez przynależn. 3500 zł., najniższa oferta 2334 zł. Cena szacunkowa 3.750 zł. Najniższa oferta 2.504 zł. Prawa, któreby czyniły licytację niedopuszczalną, należy zgłosić najdalej przy terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem licytacji w Sądzie, w przeciwnym razie nie będą one uwzględnione odnośnie do tych nieruchomości na niekorzyść nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego, znajdującego się na tablicy sądowej. 512
Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopczyńce, dnia 10. stycznia 1927.

E. 1925/24/16. Edykt licytacyjny. Dnia 25. lutego 1927 o godzinie 9 przedpołudniem odbędzie się w podpisany Sądzie, w biurze Nr. 12, I. piętro, licytacja następującej nieruchomości, a to: Kawałka pola obszaru 1 morga w niwie „za ogrodem“ w Howiłowiu Wielkim położonego, graniczącego od wschodu z Jakobem Szczawurskim, od zachodu z Romanem Tatarinem, od północy z Teresą Tatariną, a od południa z Hryńkiem Swystunem. Cena szacunkowa 1600 zł. Najniższa oferta 1066 zł. 66 gr. Prawa, któreby czyniły licytację niedopuszczalną — należy zgłosić najdalej przed rozpoczęciem licytacji w Sądzie, w przeciwnym razie nie będą one uwzględnione odnośnie do tych nieruchomości na niekorzyść nabywcy w dobrej wierze. Zresztą odsyła się do edyktu licytacyjnego, znajdującego się na tablicy sądowej. 513
Sąd powiatowy, Oddział II.
Kopczyńce, dnia 10. stycznia 1927.

E. 14674/26/6. Edykt licytacyjny. Na żądanie Nowego Przemysłowego Miwa Parowego Franka i Ska w Przemyslu, odbędzie się dnia 1. marca 1927 o godzinie 9 rano w biurze Nr. 41 II. piętro licytacja a) całej realności w h. 2292 gminy Stryj, b) całej realności w h. 2291 gminy Stryj, c) całej realności w h. 3616 gminy Stryj. Wartość szacunkowa a) 35.634 zł., najniższa oferta 18.282 zł., b) 660 zł., najniższa oferta 405 zł., c) 4549 zł., najniższa oferta 2330 zł. 50 gr. Do realności wyżej wspomnianych należą przynależności oszacowane na 930 zł., 150 zł. i 112 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 515
Sąd powiatowy, Oddział IV.
Stryj, dnia 23. grudnia 1926.

E. 1079/26. Edykt licytacyjny. Dnia 8. lutego 1927 o godzinie 11 przedpołudniem odbędzie się w Sądzie tutejszym przymusowa licytacja realności zar. lwh. 132 gm. Mieszna Opacka objęta. Wartość szacunkowa tej realności 13.161 zł. 30 gr. Najniższa oferta 8.774 zł. 20 gr. Warunki licytacyjne, protokół oszacowania i inne dokumenta przejrzeć można w kancelarii sądowej Nr. 8. 516
Sąd powiatowy, Oddział II.
Tuchów, dnia 22. grudnia 1926.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. 21/26/4. Edykt. Przeciw Antoniemu Salomonowi, agronomowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu okręgowego w Jasle przez Jana Kosibę pozew o 3434 zł. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audjencję na dzień 9 czerwca 1926. Celem strzeżenia praw Antoniego Salomona ustanawia się p. adwokata dra Sanokowskiego w Jasle kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie Antoniego Salomona w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 409-3
Sąd okręgowy, Oddział I.
Jasło, dnia 12. maja 1926.

Prez. 170/18/27. Obwieszczenie. Prezes S. du Apelacyjnego we Lwowie ustanowił dla posiedzeń Sądu przysięgłych w Są-

dzie okręgowym w Stanisławowie w roku 1927 przewodniczącym Prezesa Sądu okręgowego Pilemona Metellę, a zastępcami Wiceprezesa Sądu okręgowego dra Marjana Wawrzkowicza, tudzież Sędziów Sądu okręgowego Światosława Szankowskiego, Jana Gabrusiewiczza, Jana Kasparka, Zdzisława Wiszniowskiego, Klemensa Kulczyckiego, Aleksę Salaka, Stanisława Staszewskiego, Władysława Lisowskiego, Stanisława Rubczaka i Włodzimierza Krupkę. 510
Stanisławów, dnia 18. stycznia 1927.

AMORTYZACJE.

Nc. VI. 1138/26/2. Edykt. Na wniosek Arona Blausteina, kupca w Haliczu, wdraża się postępowanie celem umorzenia weksla bez daty na 2.400 K. opiewającego cyframi wypisanych a podpisanego przez Kondrata czyli Konrada Kawińskiego i Jurka Kawińskiego, który to weksel miał zaginać i wzywa się posiadacza tego weksla, aby tenże weksel do dni 60 licząc od dnia ogłoszenia podpisanemu Sądowi przedłożył. Po bezskutecznym upływie wyżej określonego terminu uzna Sąd powyższy weksel za umorzony i bez znaczenia. 509
Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 28. lipca 1926.

KURATELE.

L. 1/27. Nad małoletnim Zdzisławem Jaworskim, urodzonym 19. lutego 1906 przedłożono władzę ojcowską. 514
Sąd powiatowy.
Sanok, 19. stycznia 1927.

UPADŁOŚCI.

Sa. 12/26. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Izaka Mauera, właściciela handlu żelaza w Kamionce Strumilowej, nie wpisanego w rejestrze handlowym. Komisarz ugodowy p. Juliusz Halikowski, naczelnik Sądu powiatowego w Kamionce Strum. Zarządca ugodowy Salomon Engel, kupiec w Kamionce Strumilowej. Audjencja do zawarcia ugody w Sądzie powiatowym dnia 1. lutego 1927 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzytelności do 26. stycznia 1927. 511
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, dnia 18. stycznia 1927.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 534 26/9. Mandel Spuch recte Margules, urodzony 20 listopada 1892 w Gódku Jag. jako żołnierz austr. przy 34 p. obr. kraj. zaginał. Celem uznania go za zmarłego wzywa się go aby do pół roku od ogłoszenia udzielono wiadomości o nim sądowi. 430
Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 23 listopada 1926.

T. 150/26. Tymko Hudyma syn Grzegorz i Barbary, prodz nr 28 lutego 1894 w Rakowcu, żołnierz austr. wojny światowej miał polezc na froncie włoskim w roku 1916 i od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach, wiadomości o zaginionym. 506
Sąd okręgowy.
Brzeżany, 19 listopada 1926.

T. 213/25. Adolf Masłowski syn Jana i Katarzyny, urodzony 1 września 1875 w Zasawcach tam zamieszkały, żołnierz austr. 55 p. wojny światowej, przepadł bez wieści w r. 1914, od tego czasu nie ma o nim wiadomości. Wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wzywa się, aby na później do sześć miesięcy od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie udzielono sądowi w Brzeżanach wiadomości o zaginionym. 505
Sąd okręgowy.
Brzeżany, 30 listopada 1926.

T. 136/26 3. Wd ożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Markus Josef 2 im. May r urodzony w r. 1878 w Prusach pow. Sambor powołany w r. 1914 do 33 p. obron. krajowej wojska austr. walczył na froncie włoskim gdzie też w sierpniu 1918 w czasie ofensywy zaginał. Na podstawie ustawy z 31 marca 1918 Nr 128 Dz. p. p. wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogóln. wezwanie, aby udzielono wiadomości o powyż. wymienionym. Sąd tutejszy na p. nowną p. osbę po dniu 15 lipca 1927 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 498
Sąd okręgowy Oddz. V.
Sambor, 20 listopada 1926.

T. IV. 226/27/4. Wojciech Micał, urodzony 1894 w Przybyszówce powiat Rzeszów walczył w austr. 77 pp. popadł w niewolę ros., przebywał w Mińsku i od

1918 zaginał. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego wzywa się, aby zawiadomiono sąd o zaginionym do 6 miesięcy. 508
Sąd okręgowy.
Rzeszów, 17 grudnia 1926.

T. 350/26. M. Kołaj Tymofijczuk Stefana urodzony 18 grudnia 1897, Perechrestne powiat Kosów, jesienią 1918 odszedł na wojnę i odtąd z ginał bez wieści. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi. 473
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 30 listopada 1926.

T. 154/26. Michał Mykielewicz Andrzeja urodzony 11 listopada 1870 Betelujaszyn, żołnierz austr., pisał ostatni raz z frontu włoskiego 1915 roku. Uprasza się udzielić wiadomości o nim sądowi lub adw. dr. Semaniukowi w Śniatynie. 451
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 18 czerwca 1926.

T. 304/26. Iwan Czohan Fedora urodz. 12 kwietnia 1884, Trójca powiat Śniatyn, żołnierz austr., pisywał do roku 1917. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi. 467
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 29 listopada 1926.

T. 213/26. Aleksy Serediuk urodzony 20 kwietnia 1881 Tuczapy powiat Śniatyn, zaginał jako żołnierz w 1914 roku koło Synowózka. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Skibe w Śniatynie. 455
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 29 listopada 1926.

T. 243/26. Michał Zygmunt Ilnicki z Żywaczowa powiat Horodenka, w czasie odwrotu wojsk ros. wydalił się z garnizonu i s. uch. o nim zaginał. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi. 459
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 27 listopada 1926.

T. 277/26. Oksa Zacharuk Jurka, ur. 27 marca 1889 w K. zyw. również powiat Kosów powołany do wojska austr., zaginał od roku 1915. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Szpunarowi w Żabin. 462
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 19 grudnia 1926.

T. 196/26. Wasyl Jaram, urodzony 20 marca 1896, Kobak powiat Kosów żołnierz austr. zaginał na froncie włoskim. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Jurkiewiczowi w Kutach. 452
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 30 listopada 1926.

T. 278/26. Piotr Petruk, urodzony 25 maja 1889 Orelec pow. Śniatyn, odszedł 1919 roku z wojskiem ukraińskim i zaginał bez wieści. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Gol staubowi w Śniatynie. 463
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 29 listopada 1926.

T. 234/26. Ł. s. Hatijczuk, urodzony 26 marca 1885, Głuszków pow. Horodenka, żołnierz austr. zaginał na wojnie. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Okuniewskiemu w Horodence. 474
Sąd okręgowy.
Kołomyja, 27 listopada 1926.

T. 351/26. Wasyl Marczuk, Jurka, urodzony 10. marca 1893, Semenówka, powiat Horodenka — zemrzeć miał w niewoli włoskiej. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. d. Willenzowi w Obertynie. 474
Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 30. listopada 1926.

T. 287/26. Michał Frolak, urodzony 15. listopada 1881, Karłów, powiat Śniatyn, żołnierz austrjacki, zaginał z końcem roku 1914 na froncie rosyjskim. Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adwokatowi dr. Skibe w Śniatynie. 464
Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 30. listopada 1926.

T. 986/25/10. W sprawie uznania za zmarłych Zenobii i Grzegorza Sabarańskich prostuje się tus. uchwała z 11. stycznia 1926 do T. 986/25/5 w ten sposób, że ustęp ostatni tej uchwały ma brzmienie: W jeden rok od dnia tego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej, Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 481
Sąd okręgowy, Oddz. VII.
Lwów, 20. listopada 1926.

T. 361/26. Dmytro Mułak, Mikołaja, urodzony 11. września 1884, Okno, powiat Horodenka, wyjechał 1914 roku do Ameryki i dotychczas nie dał wiadomości o sobie.

Uprasza się udzielić wiadomości o zaginionym tut. Sądowi lub adw. dr. Okuniewskiemu w Horodence. 476
Sąd okręgowy.
Kołomyja, dnia 23. listopada 1926.

FIRMY.

Firm. 127/26. Spółk. I. 154. Fuzja spółek. W rejestrze spółek akcyjnych przy firmie „Galicyjskie karpackie Naftowe Towarzystwo Akcyjne dawniej Bergheim et Mac Garvey w Gliniku Marjampolskim“ dokonano na podstawie postanowień Ministrów Przemysłu i Handlu, tudzież Skarbu w Warszawie z dnia 5. maja i 28. grudnia 1926 r. następujących wpisów: 1. Następuje fuzja czyli zlanie się następujących spółek: a) Kattinerja Nafty „Jedlicze“ S. A. we Lwowie, b) „Dziedzice“ Akc. Sp. Naftowa w Czechowicach, c) „Dąbrowa“ Tow. Naftowe Ska z ogr. por. we Lwowie, d) „Société française des Petroles de Potok sp. z ogr. por. we Lwowie, e) Francuskie Karpackie Tow. Naftowe, sp. z ogr. por. we Lwowie, f) Société des Petroles de Wańkowa sp. z ogr. por. we Lwowie, g) Holenderski Syndykat Naftowy sp. z ogr. por. we Lwowie, h) Tustanowicka Ska Naftowa George Clairin sp. z ogr. por. we Lwowie, z Galicyjskim Karpackim Naftowym Towarzystwem Akcyjnym dawniej Bergheim et Mac Garvey w Gliniku Marjampolskim, które to ostatnie przejmują cały majątek zfuzjonowanych spółek wraz z aktywami i passywami w zamian za akcje złotowe G. K. N. T. A. II. Statut „Galicyjskiego Karpackiego Naftowego Towarzystwa Akcyjnego“ ulega następującym zmianom: 1) § 4. statutu uzupełniony zostaje postanowieniem, iż: kapitał zakładowy Towarzystwa wynoszący dotąd 9.600.000 zł. i podzielony na 284.000 sztuk akcji na okaziciela opiewających, o nominalnej wartości 25 złotych każda, podwyższony został uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia akcjonariuszów z dnia 23. stycznia 1925 r. o 28.620.000 zł. czyli do 38.220.000 złotych dotychczasowej; emisji 1.144.000 sztuk nowych akcji na okaziciela opiewających, nominalnej wartości 25 złotych każda, 2) § 14. ustęp f. brzmi: „Powzięcie uchwał w sprawie nieruchomości za cenę przewyższającą 200.000 złotych“. 3) § 24. „Rada Zawiadująca wybierze ze swego grona na przeciąg jednego roku Przewodniczącego i trzech zastępców, którzy po swoim ustąpieniu ponownie wybrani być mogą. 493
Sąd okręgowy.
Jasło, dnia 29. grudnia 1926 r.

Firm. 49/26. C. II. 186. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych do rejestru handlowego firm spółkowych. Do rej. C. należy wpisać przy firmie „Atlas“, spółka naftowa z ogr. poręką w Drohobyczu, że na walnem zgromadzeniu spółników z dnia 12. lutego 1926 stwierdzonem nominalnie do L. rep. 119.724 ustanowiono w miejsce dotychczasowego zawiadowcy dra Szymona Herschdorfera zawiadowcą Karola Hawlika. Dzień wpisu: 16. marca 1926. Zawiadowcę wzywa się o przedłożenie dokumentu, którym spółnik Eljasz Schnepf ustąpił wkładkę zakładową dr. Szymonowi Herschdorferowi. 500
Sąd okręgowy, jako handlowy, Oddz. V.
Sambor, dnia 13. marca 1926.

Firm. 108/26. Stow. I. 287. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rej. handl. Firm. spółdzielni. Do rej. spółdzielni przy firmie Tow. spożywczo-salinarne w Stebniku stow. zarej. z ogr. por. należy wpisać. Rozwiązanie i likwidacja spółdzielni na podstawie uchwały tut. Sądu z dnia 28. sierpnia 1926 Firm. 108. St. I. 387. Likwidator Michał Iwasów w Stebniku. Dzień wpisu: 17. października 1926. 501
Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 16. października 1926.

Firm. 63/26. C. I. 208. Uchwała. W rejestrze spółek z ograniczoną odpowiedzialnością wpisać należy, że Towarzystwo przemysłowo-naftowe „Ropianka“, spółka z ogr. odpow. w Krośnie znajdujące się w likwidacji i że likwidatorem tejże spółki ustanowiony został Franciszek Budziak w Tustanowicach. 491
Sąd okręgowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 5. czerwca 1926.

WALNE Zgromadzenie Współdzielczego Związku Kredytowego z ogr. poręką we Lwowie, odbędzie się dnia 8. lutego 1927 o godz. 4 popoł. we własnym lokalu przy ul. Stanisława 2, z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie, 2) Zmiana statutu, 3) Wybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej, 4) Wnioski i interpelacje. 517
Dyrekcja.



A. Kursa efektów.

Giełdy pieniężnej we Lwowie.

B. Kursa Walut i Dewiz.

Table A: Kursy papierów wartościowych. Columns: Kategorie, Wzrost, Ostatnia dywidenda, Płaca, Żądają, Transakcje.

Table C: Kursy przemysłowe. Columns: Kategorie, Wart. nom., Dywidenda, Płaca, Żądają, Transakcje.

Table B: Kursy walut i dewiz. Columns: Kategorie, Bilety bankowe, Czeki, przekazy i wpłaty.

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH

Na życzenie rolników, którzy zamierzają pokryć zapotrzebowanie tegoroczne w nasionach, na Targu nasiennym we Lwowie odroczone:

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA. Lwów, 24 stycznia. Bank Przemysł. Gł. 14, Zieleniowski 14 75—15 00, Górka 21 25—22 00, Siersza gór. 3 50, Chybie 5 25, Chodorów 11 00—11 30, Jaworzno 15 55, B. Polski 93 50, Lokom. 2 17, Ceglarski 18 50—19 00.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 24 stycznia. Zainteresowanie dla akcji w dalszym ciągu duże. Popyt za większą ilością papierów dywidendowych. Kursy zwykłe utrzymują się. Podaż częściowo nie pokrywa zapotrzebowania z powodu licznych zleceń kupna. Tendencja zwykła utrzymuje się. Usposobienie ożywołe.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 24 stycznia. Bk Pol. 93 25—93 50, Nafta 0 30, Parowozy 0 65—0 66. Tendencja m. cniejsza. Dolar 8 96 w żądaniu. Tendencja słaba.

C. Kursa Zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Table C: Kursy zbożowe. Columns: Ceny, uwagi.

Table C: Kursy towarowe. Columns: Ceny, uwagi.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 24 stycznia. 5 prc. Pan. poz. konwers. 47 75, 47 50, Chodorów 113 00, 114, Chybie 5 10, 5 15, 5 30, 5 25, 5 35, Cmielów 0 25, 0 26, Karpalit 1 25, Parowozy 0 53, 0 64, Siersza g. 3 50, 3 45, Tesp 18 00, 18 25, 18 50, Zieleniowski 14 50, 8% dol. T. K. Z. 83%, 8 prc. poz. złota 1 63.

Giełda zbożowa.

Lwów, 24 stycznia. Słaba podaż w zbożu chłebowym. Pszenica podrożała. Strączkowe w zaniebaniu. Czarna wyka poszukiwana. Wszelkie inne artykuły w zaofiarowaniu przy cenach utrzymanych. Tendencja dla pszenicy zwykła, pozatem utrzymana. Usposobienie ożywołe.

Redaktor naczelny: JERZY KONARSKI. Redaktor odpowiedzialny: PROKOP WERNIKOWSKI. Należność pocztowa opłaconą ryczałtem. Drukarnia Spółki Akc. Wydawniczej. Wychodzi raz w tygodniu. Cena 1000 zł. Wychodzi w Warszawie. Spółka Akcyjna Wydawnicza.

„GAZETA LWOWSKA” z dnia 25. stycznia 1927.